године, није одржан у Карловцима, јер је коју годину раније (1788.

године) страшан пожар захватио варош, када су изгорели патри-

јашиски двор и многобројне зграде.

Историјска прича изложена у овој књизи односи се на два

преломна догађаја, у прошлости српског народа. Један је прогла-

шeње Српске војводине, 1/13. маја 1848. године, када су најзад

артикулисани и јавно прокламовани оправдани захтеви српског